
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

KERKFABRIEKEN - MEERJARENPLAN 2026-2031
De raad,

Gelet op het Eredienstendecreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en 
werking van de erkende erediensten;
Gelet op het decreet van 10 november 2022 tot wijziging van het decreet van 7 mei 
2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende erediensten, het 
decreet van 12 juli 2013 houdende toekenning van subsidies voor gebouwen van de 
eredienst, gebouwen voor de openbare uitoefening van de niet-confessionele morele 
dienstverlening en crematoria en het onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, wat 
betreft de eventuele her- of nevenbestemming van parochiekerken;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de erkende erediensten en van de centrale 
besturen van de erkende erediensten, en latere wijzigingen;
Overwegende dat de meerjarenplannen en de wijzigingen onderworpen zijn aan het 
advies van het erkend representatief orgaan en aan de goedkeuring van de 
gemeenteraad;
Overwegende dat de gemeenteraad zijn besluit verstuurt aan de provinciegouverneur, 
aan het centraal kerkbestuur, aan de kerkfabrieken in kwestie en aan het erkend 
representatief orgaan;
Gelet op het besluit van 2 april 2025 van de Vlaamse minister van Binnenland, Steden- 
en Plattelandsbeleid, Samenleven, Integratie en Inburgering, Bestuurszaken, Sociale 
Economie en Zeevisserij houdende de samenvoeging van de erkende lokale 
geloofsgemeenschappen Heilige Familie en Sint-Philippus (Sint Filippus) te Schoten met 
de erkende lokale geloofsgemeenschap Sint-Cordula te Schoten, de kerkfabriek "Sint-
Cordula" te Schoten is het te behouden bestuur;
Gelet op de ingediende voorstellen van het meerjarenplan 2026-2031 door de 
kerkfabrieken Sint-Cordula, Heilig Hart, en OLV Koningin;
Gelet op de besprekingen zoals gevoerd tussen een delegatie van het college van 
burgemeester en schepenen en het centraal kerkbestuur;



p.2/2

Overwegende dat het voorafgaande overleg met de vertegenwoordigers van de 
kerkfabrieken heeft geleid tot een consensus; 
Gelet op de afsprakennota investeringen kerkfabrieken zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad van 30 januari 2020;
Gelet op de goedkeuring van het meerjarenplan 2026-2031 van de kerkfabrieken door 
de verschillende kerkraden Sint-Cordula, O.L.V. Koningin en Heilig Hart;
Gelet op de gunstige adviezen van het Bisdom Antwerpen aangaande de voorliggende 
meerjarenplannen 2026-2031 van de voornoemde kerkfabrieken;
Overwegende dat het centraal kerkbestuur het meerjarenplan 2026-2031 van de 
kerkfabrieken gecoördineerd heeft ingediend bij het gemeentebestuur op 23 november 
2025; 
Overwegende dat het meerjarenplan 2026-2031 van de kerkfabrieken volgens de 
afspraken op het najaarsoverleg van 16 oktober 2025 en in overleg met het lokaal 
bestuur werden ingediend maar door deze timing de correcte cijfers nog niet konden 
opgenomen worden in het meerjarenplan 2026-2031 van het lokaal bestuur;
Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Stephanie Vanden Eede en Tom Van 
Grieken;

Besluit: 
met 26 stemmen ja, tegen 1 stem neen, 2 onthoudingen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, 
Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Yvonne Schenck, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste stemmen ja.
Stephanie Vanden Eede stemt neen.
Maya De Backer, Brecht Verwulgen onthouden zich.

Artikel 1
Het meerjarenplan 2026-2031 voor de kerkfabriek Sint-Cordula goed te keuren.
Artikel 2
Het meerjarenplan 2026-2031 voor de kerkfabriek Heilig Hart goed te keuren.
Artikel 3
Het meerjarenplan 2026-2031 voor de kerkfabriek OLV Koningin goed te keuren.
Artikel 4
Bij de eerste kredietaanpassing in 2026 de correcte bedragen op te nemen in het budget 
van het lokaal bestuur.
Artikel 5
Akkoord te gaan om dit besluit te versturen naar de provinciegouverneur, naar het 
centraal kerkbestuur, naar de kerkfabrieken in kwestie en naar het erkend 
representatief orgaan.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


